

Nr 2 2004

Besök vår hemsida [www.foreningsarkiven.a.se](http://www.foreningsarkiven.a.se)

### I detta nummer

- Föreningar för handikappade en viktig uppgift

*Ordföranden har ordet*

- Vi vill visa utvecklingen
- Föreningens årsmöte
- Inte alltid så lätt att köpa förvaringsmaterial
- Arkivregister Stockholms län på nätet
- Handikapphistoriska föreningen inspirerar
- Nu flyttar vi tillbaka
- Chilenaers kulturarv i Sverige bevaras

Ordna och Vårda  
föreningensarkiven  
ges ut av



FÖRENINGSSARKIVEN I  
STOCKHOLMS LÄN

#### Postadress

Stockholms Stadsarkiv  
Box 22063 10422 Stockholm

#### Besöksadress

Kungsklippan 6  
Tel. 08-508 283 42  
Fax 08-508 283 01  
Mobil 0733-864127

Hemsida: [www.foreningsarkiven.a.se](http://www.foreningsarkiven.a.se)  
E-post: [info@foreningsarkiven.a.se](mailto:info@foreningsarkiven.a.se)

Ansvarig utgivare: Uno Sköld

Redaktion: Arnold Härmärk  
Hans Österberg

## Föreningar för handikappade en viktig uppgift för FSL

En informationsträff för handikapporganisationer hölls i hjälpmedelsinstitutet i Vällingby

Hur skall föreningars arkiv bevaras för framtiden? Detta är inte bara en viktig fråga för FSL. Det var också en viktig fråga vid en informationsträff för handikapporganisationer. Den var arrangerad av FSL och Handikapphistoriska föreningen i samverkan.

### 70 föreningar för handikappade var representerade

Sju damer lyssnade och diskuterade intresserat. Tillsammans representerade de ca 70 handikappföreningar med bl a utvecklingsstörda, diabetiker, synskadade och reumatiker som medlemmar.

Risken att föreningars

handlingar går förlorade befanns vara akut.

"Föreningarnas arkiv hanteras i regel av förtroendevalda och när pärnarna blir för många så slängs de", något som flera av deltagarna påpekade.

### FSL vill hjälpa

FSL:s ordförande Uno Sköld och arkivkonsulent Kerstin Söderman redogjorde för FSL:s ambition och förmåga att hjälpa föreningarna att bevara sin historia och sina arkiv. Hjälpen kunde bestå i kurser i arkivkunskap, där FSL står för lärare utan kostnader för deltagarna, rådgivning, anvisningar om förvaring etc etc.

### Inledning till ett samarbete

Informationsträffen blev en början till ett samarbete.



*Ett sammanträde med nya vänner och goda förslag avslutades med en trivsamt kaffestund*



*En skål i kaffe för bättre arkiv i samverkan. I mitten FSL:s arkivkonsulent Kerstin Söderman*

# Ordföranden har ordet

## Vi vill visa utvecklingen

Som ideell organisation har vi ett uppdrag av våra medlemmar. Vi har även ett uppdrag och ett ansvar mot de myndigheter som lämnar oss ekonomiskt stöd till verksamheten. Hur visar vi att vi fyller vårt uppdrag? Både för oss själva i styrelsen, våra medlemmar och för anslagsgivande myndigheter.

### Vi har en verksamhetsplan

Vi har en verksamhetsplan vi arbetar efter och vi redovisar vad vi gjort i vår verksamhetsberättelse. Är den tillräckligt tydlig? Vissa saker går rätt bra att redovisa exempelvis antal kurser, våra projekt, våra kontakter och liknande.

### Viktigt att föreningarna sparar tryggt

En mycket viktig uppgift för oss är ju att förmå det lokala föreningslivet att spara sitt material på ett betryggande sätt. Det är ju här historien börjar. Här bör och skall finnas ett rikt källmaterial för forskarna. Men hur lyckas vi med att fånga in detta viktiga material?

Mitt önskemål är att vi i verksamhetsberättelsen för 2004 skall ha en redovisning över antalet arkivbildare inom föreningslivet för varje kommun i länet, fördelat på arkivbildare inom olika kategorier. 2005 har vi två år att redovisa och 2008 kan vi se utvecklingen under fem år. För att klara detta måste vi ha hjälp av kommunerna. Rapporter till ASL blir viktiga. Troligen behöver vi komplettera med någon form av statistikblankett.

Jag hoppas jag väckt en liten fundering hos er i det här ärendet och att det finns en redovisning från varje kommun då vi skall sammanställa verksamhetsberättelsen för 2004. Men innan dess firar vi midsommar, kopplar av på olika sätt och hinner även fira jul.

*Glad sommar på Er*

*Uno*



*Uno Sköld*

### Föreningens årsmöte hölls den 23 mars

Till ordförande för mötet valdes Göran Furuland, ordförande för Sveriges Hembygdsförbund, en folkrörelse med nästan en halv miljon medlemmar.

Årsmötet förflöt utan dramatik. Nya stadgar antogs slutgiltigt. Hela styrelsen omvaldes. Den består liksom föregående år av:

*Uno Sköld, ordf.*

*Arnold Härmark, v.ordf.*

*Hans Österberg, kassör*

*Kristina Gabrielsson*

*Urban Johansson*

*Britt Lindmark*

*Märta Schilt*

*Ingvar Öhrn*

*Vallentuna Folkrörelsearkiv*

*Upplands Väsby Folkrörelsearkiv*

*Sthlms l. Hembygdsförbund*

*Botkyrka kommun*

*Lidingö Stadsarkiv*

*Sthlms l. Bildningsförbund*

*Sthlms distrikt av IOGT-NTO*

*Sthlms Idrottshistoriska förening*

Efter årsmötet följde en guidad visning av dieselverkstaden



En besökare har liknat Dieselverkstaden vid en modern form av kyrka - i all sin positiva betydelse. "En plats att umgås i, att uppleva kultur och andra människor i, att få lugn och ro till studier eller en plats att taffa sitt barn på, eller söka information."

*Bild och text från Nacka kommuns hemsida*

## Inte alltid så lätt att köpa förvaringsmaterial



Kerstin Söderman

album med klistrig kartong och en plastfilm som läggs över att rekommendera. Om man inte har möjlighet att kosta på sina fotografier riktigt förvaringsmaterial är det bättre att använda samma omslag och kartonger som man använder till pappershandlingarna än att använda produkter som är skadliga.

### Förvaringsmaterial utan kostnad

Glöm inte bort att de föreningar som avser att lämna sina arkivhandlingar till ett lokalt arkiv i de flesta fall får hämta ut förvaringsmaterial utan kostnad.

Kerstin Söderman

## Köp godkänt

T ex AGE Kontor & Data AB har arkivgodkända kartonger mm. De beställer hem varor som inte finns i ordinarie butikssortiment utan kostnad.

Hemsida [www.age.se](http://www.age.se)  
Det finns ett flertal butiker i Stockholmsområdet. Se deras hemsida eller telefonkatalogen.

### Aktuella produkter

Arkivbox, svenskt Arkiv finns i A4 30, 55 och 80 mm bredd samt folio 55 och 80 mm bredd.

Aktomslag, A3, art nr 19 10 020, 500st/förpackning. Detta är en beställningsvara.

Etiketter till arkivbox, t ex Zweckform, Brilliant eller Avery. Använd inte Avery avtagbara, de är avsedda för att enkelt kunna tas av.

### Inköpsställen fotografiskt material

ABM Produkter  
Malma Ringv 64B, 756 45 Uppsala, tel 070 581 66 26, fax 018 30 41 72, e-post [info@abmprodukter.se](mailto:info@abmprodukter.se), hemsida

[www.abmprodukter.se](http://www.abmprodukter.se)  
Museiservice  
Byängsgattu 35, 793 70 Tällberg, tel 0247 500 54, fax 0247 500 54, e-post [museiservice@telia.com](mailto:museiservice@telia.com), hemsida [www.museiservice.se](http://www.museiservice.se)

### Arkivregister Stockholms Län på nätet!

Efter många års arbete ligger nu arkivdatabasen ASL ute på nätet. Du når den via adressen

[www.ssa.stockholm.se/forskarsalen/aspdb/asl/](http://www.ssa.stockholm.se/forskarsalen/aspdb/asl/)

Introduktionssidan är under arbete men du kan via ovanstående adress nå själva sökapplikationen och söka i databasens ca. 50.000 arkivbildare. FSL kommer nu att utarbeta rutiner för kvalitetskontroll och uppdatering av databasen och hoppas att alla kommunarkiv m. fl. institutioner som lämnat information till ASL vill delta i arbetet med att hålla databasen levande. Tanken är att registret skall uppdateras en gång per kvartal.

Urban Johansson



## Handikapphistoriska föreningen inspirerar



*Kristina Söderlind Penton*

Handikapphistoriska föreningen med säte i Hjälpmedelsinstitutet i Vällingby verkar för insamling, bevarande och bearbetning av handikapphistoriskt material. Kristina Söderlind Penton berättade vid informationsträffen (refererad på sid. 1) om föreningen och projektet Handikapphistoriskt center,

där hon arbetar.

Avsikten med detta center är att det skall bli ett center på webben. Två databaser byggs upp. Den ena innehåller referenser, dvs böcker arkiv mm, till sådant som kan intressera alla som har ett intresse för handikapp historia. Den andra är en bilddatabas. En högtintressant samling bilder från Eugeniahemmet är under bearbetning. Andra bilder kan gälla hjälpmedel o likn.

Ytterligare ett verksamhetsområde innefattar intervjuer. Levnadshistorier kommer att bidra till förståelsen av handikappades liv och historia.

*Mer information på föreningens hemsida [www.hhf.se](http://www.hhf.se)*

## Chilenaers kulturarv i Sverige bevaras

Chilenska kulturkommittén bildades för ett par år sedan. Den är en oberoende organisation som arbetar med skapandet av en kulturell organisation för att främja olika chilenska och latinamerikanska aktiviteter i Sverige.

En av de uppgifter som kommittén ägnar sig åt är inrättandet av ett informationscenter med bibliotek, arkiv och databaser. Man arbetar för närvarande med att hitta ekonomiska och lokalmässiga resurser för att kunna förverkliga projektet. Intresserade kan kontakta Germán Perotti, [german.perotti@chello.se](mailto:german.perotti@chello.se)

## Nu flyttar vi verkligen? tillbaka till Stadsarkivet



Vårt kansli kommer - efter en följd av förseningar - att flytta tillbaka till Stockholms stadsarkiv i mitten av juni efter en omfattande om- och tillbyggnad. Byggnadsar-

betena inleddes i maj 2002. Den nya byggnaden kommer att inrymma kontor och publika ytor och kommer att ha en glasfasad. I de äldre delarna av huset blir det förändringar genom att fasaden och muren, mot Kungsholmsgatan, öppnas med ett fönster. Stadsarkivet öppnar för allmänheten den 28 juni. För mer information se [www.ssa.stockholm.se](http://www.ssa.stockholm.se)

### Arkivens dag

handlar i år om kommunikation. Dagen inträffar den 13 november.

*En trevlig sommar  
önskar  
redaktionen*

